[image: Герб_района23]

Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	          от 12.08.2022г.                                                                              № 462-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 12.11.2020г. № 433-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Развитие транспортной системы Пучежского муниципального района»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области», постановлением администрации Пучежского муниципального района от 18.11.2013 № 637-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского муниципального района, регламентирующего вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющего правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского муниципального района», распоряжением администрации Пучежского муниципального района от 11.08.2020 № 129-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пучежского муниципального района»

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Пучежского муниципального района «Развитие транспортной системы Пучежского муниципального района» следующие изменения:
1.1 В паспорте программы строку «Объемы бюджетных  расходов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных  расходов на реализацию муниципальной программы
	2021 год:
Всего     22 007 536,51  рублей, в том числе
Средства областного бюджета 5 771 594,40 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района   16 235 942,11 рублей
Средства бюджета   сельских поселений  0,00 рублей

2022 год:
Всего    25 492 235,27 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 6 123 759,49 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  19 368 475,78 рублей
Средства бюджета   сельских поселений 0,00 рублей

2023 год:
Всего    23 942 063,18 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 12 202 203,18 рублей*
Средства бюджета Пучежского муниципального района  11 739 860,00 рублей
Средства бюджета   сельских поселений 0,00 рублей

2024 год:
Всего    11 739 860,00 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 0,00 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  11 739 860,00 руб.
Средства бюджета   сельских поселений 0,00  рублей

2025 год:
Всего    14 093 905,85 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 0,00 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  14 093 905,85 рублей

1.2. Абзац 6 раздела 2 муниципальной программы изложить в новой редакции:
Так в период 2016-2022 гг произведен ремонт дорог местного значения:
· «г. Пучеж – д. Первуниха» (2-й) этап
·  «подъезд к д. Стрелка-Подлесная»
· «подъезд к д. Палашино»
· «подъезд к д. Мехово»
· «с.Зарайское ул. Полевая», «с. Зарайское – д. Верещагино», «д.Затеиха ул.Лесная», «д.Затеиха ул.Заречная», «с.Илья-Высоково ул.Заводская»,  «с.Сеготь ул.Садовая», «с. Сеготь, ул. Советская», «д. Дубново, ул. Школьная», «д. Дубново, ул. Молодежная»
· д. Летнево ул. Садовая. Ул. Полевая;
· с. Сеготь ул. Восточная
· д. Привалово-д. Двойничиха;
· с. Кандаурово ул. Школьная;
· с. Мортки ул. Мира
· с. Илья Высоково ул. Заводская, ул. Советская,
· Д. Дубново ул. Молодежная
· Д. Затеиха ул. Клубная
· С. Зарайское ул. Квартал Новый,
· Д Умеково-трубопереезд; Д. Сорвачево, Сапожки, Мельничное, Попереково, Смагино, Кораблево (грейдирование),
· Д. Стрелка Подлесная (трубопереезд), Д. Протасиха (трубопереезд)
·  ул. Школьная д. Дубново Пучежского муниципального района,
· ул. Лесная с. Мортки Пучежского муниципального района
·  ул. Полевая д. Дубново Пучежского муниципального района
· «Подъезд к кладбищу с. Зарайское и дороги «Петрово-Севрюгино»
«Подъезд к д.Кораваево»
На 2023 год запланировано проведение ремонта дорог местного значения:
· д. Дубново, ул. Советская
· д. Затеиха, ул. Красных Зорь
· д. Затеиха, ул. Лесная
· д. Затеиха, ул. Нагорная
· д. Затеиха, ул. Ивановская
А так же выполнение работ по содержанию дорог местного значения:
· Сеготь – Круглово (до Осихи)
· д. Марищи, ул. Старая Марищинская
· д. Летнево, ул. Школьная
· д. Летнево, ул. Полевая
· с. Сеготь, ул. Привольная
· подъезд к д. Душино
· д. Дроздиха ул. Садовая
· с. Зарайское, ул. Комсомольская
· с. Зарайское, ул. Советская
· д. Затеиха, ул. Новая
· д. Затеиха, ул. Южная
· д. Затеиха, пер. Лухский
· д. Затеиха, ул. Заречная
· подъезд к д. Дмитриево Большое – д. Елино
· подъезд к д. Стрелка Подлесная
· с. Мортки – д. Оржаники
· д. Дмитриево Большое, ул. Центральная
· д. Стрелка Подлесная (правая часть)
· с. Кандаурово, ул. Молодежная
· д. Борисенки
· д. Крупино
· д. Льгово
· подъезд к д. Пустынь

1.3. Таблицу «Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 3 программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	 Программа , всего
	22 007 536,51
	25 492 235,27
	23 942 063,18
	11 739 860,00
	14 093 905,85

	бюджетные ассигнования:
	22 007 536,51
	25 492 235,27
	23 942 063,18
	11 739 860,00
	14 093 905,85

	- бюджет Пучежского муниципального района
	16 235 942,11
	19 368 475,78
	11 739 860,00
	11 739 860,00
	14 093 905,85

	- областной бюджет
	5 771 594,40
	6 123 759,49
	12 202 203,18
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие 1  «Приведение автомобильных дорог общего пользования  местного значения в состояние, отвечающее требованиям и нормам»
	 2 025 128,87

0,00

	4 113 045,98
	1 931 972,00
	391 532,85

	11.
	Мероприятие 2 "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	1 933 599,26
	0,00
	141 164,76
	0,00
	391 532,85

	областной бюджет*

	2 682 130,44*

	12.
	Мероприятие 3 "Изготовление проектной документации на капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, проведение строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта дорог местного значения"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	91 529,61
	0,00
	1 289 750,78
	1 931 972,00
	0

	13.
	Мероприятие 4  «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения»
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2 "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	13 232 407,64
	16 292 235,27
	17 749 017,20
	7 727 888,00
	5 302 373,00

	21

	Мероприятие 1 "Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения».
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	303 768,13
	322 303,13
	501 056,46
	0
	0

	областной бюджет*
	5 771 594,40
	6 123 759,49
	9 520 072,74*
	0
	0

	22
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	10 829,11
	2 380 180,65
	0

	32.
	Мероприятие 3  «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения»
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	7 146 216,00
	7 465 992,00
	7 727 888,00
	7 727 888,00
	5 302 373,00

	Основное мероприятие 3 "Иные мероприятия, связанные с осуществлением дорожной деятельностью"
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1 "Оформление права собственности на дороги местного значения Пучежского муниципального района"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4 «Обеспечение населения пассажирскими перевозками регулярного сообщения автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах»
	6 700 000,00
	9 200 000,00
	2 080 000,00
	2 080 000,00
	8 400 000,00

	11
	Мероприятие 1 "Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим транспортные услуги населению автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах Пучежского муниципального района"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
	6 700 000,00
	6 700 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	8 400 000,00

	22
	Мероприятие 2 Приобретение автотранспорта для организации перевозок на внутримуниципальных маршрутах
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	2 500 000,00
	1 080 000,00
	1 080 000,00
	0

 <*>- Средства на реализацию данного мероприятия подлежат уточнению после распределения Правительством Ивановской области субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Пучежского муниципального района                                     И.Н. Шипков

image1.jpeg